GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

                       SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA N° 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: AA.319.1.002008/22-54
A SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ (SETRANS/PI), por intermédio da Comissão Permanente de Licitações (CPL), torna público que às 10h00min do dia 04 de outubro de 2022, realizará licitação na modalidade CONCORRENCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço unitário, objetivando a seleção da proposta mais vantajosa à Administração Pública para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PIAUÍ: INHUMA, MONSENHOR GIL, SÃO BRAZ, SÃO RAIMUNDO NONATO E TERESINA/PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL.
Dotação Orçamentária: R$ 5.426.751,20 (cinco milhões quatrocentos e vinte e seis mil setecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos); Classificação Orçamentária: 46.101.26.782.0008; Projeto: 1895; Natureza da Despesa: 44.90.51 e FR – 100; Nº SIAFE: 22005314 e Nota de Reserva: 2022NR00525. O Edital e seus elementos constitutivos estarão disponíveis para consulta e aquisição no Setor de Licitações da SETRANS/PI, sito a Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º Andar em Teresina/PI, Fone: (86) 3216-3124, e-mail: cplsetranspi@gmail.com, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às 13h30min.

Teresina/PI, 02 de setembro de 2022.
Abílio de Santana Ribeiro Júnior

Presidente da CPL/SETRANS
Visto:
Maria Vilani da Silva

Secretária de Estado dos Transportes do Piauí
Teresina/PI: Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, bairro São Pedro, CEP 64018-900

Fone: (86)3215 4545 / Site: www.setrans.pi.gov.br